Johannes de Hwnyad Regni Hungarie Gubernator. Prudentibus ac 
Circumsp:ectis viris judici, jurntisque Ciuibus Brasouiensibl!ls, ac toti Communi­
tati terre Bwrcie, presentium notitiam habituris, Salu tem cum omnis boni in­
cremento. Nolentes vos ignorare, Quoowdo hoc Regnum, sicuti ex diuersarum 
guerrarum motibus, sic nihilominus ex replicata et multiplicata variatione mo­
netarum existit depauperatum, cuius dissensionibus, sicuti in aliis sic et in hys 
providere et occurrere volentes, matl.Jra deliberatione prehabita, consilioque 
et consensu vnit1ersorum Prelatorurn et Baronum Regni Hungarie ad Id acce­
dentium, vnam nouam et stabilem per totum hoc Regnum currentem rnonetam 
fieri instituimus, quam sicuti in ceteris Ciuitatibus Regni Hungarie, sic et in 
medio vestrum cursum debitum ha bere, q1.1em nune Bwde habet sortire uolentes, 
Vestras dilectiones harurn serie requirirnus et hortamor, nihilominusque com­
mittimus et n1andamus, quatenus prescriptam nouam monetam per Camerarios 
nostros de Coloswar in medium vestri deferri I et nullam aliam vjdelicet nec 
Asparas, neque monetam Waywode Trans,alpinarum aut aliam aliguam anti­
quam monetam, i:n contrarium huiusmodi presentis monete acceptare et cursum 
haberc permittatis et permi,tti faciatis, volumus, etiam I vt nullus omnino in 
medio uestrî aurum, argentum aut aliquam antiquam monetam cambire et per­
mutare ac ad aliena Regna deportare presumat modo aliquali, harum autem 
'in contrarium si fecerint quidpiam, et in tali crimine cepti fuerint, commisirnus 
et barurn serie comrnittinrns vniuersis Vice Vayuodis. Comitibus Siculorum, 
Ciuitatensib11:1s, Oppidanis ac alterius cuiusuis Status hominibus, vt ipsi tales 
captiuare captumque tamdiu conseruare, donec a nobis superinde aliud ha­
buerint in n1andatis 1 omniumque rerum et bonorum talium, duas directas partes 
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nostris Camerariis Cusionis monetarnm Regaiium de Coloswar, aut eonmdem 
hominibus ad id deputatis assignare, terci am uero partem sibi ipsrs retinere 
debeant ct teneantur, Secus igitur non facturi in premissis Presentibrus. per­
lectis exhibenti restitutis. Datum in Ewsy feria tertia proxima ante festum 
beatomm Symonis et Jude Apostolorum Anno Domini Mil'lesimo quadrin­
gentesimo quinquagesimo secundo. 

Commissio propria domini gubernatoris. 

Jakn b , Okleveltdr K.olozsvăr ti:irtenete elsi:i kotetehez. I. p. 184-185. Din archiva oraşului Ilraşov.il. 

1453. 145,3. Papa Nicolae V. scrie lui Dionisie, archiepiscopului din Strigonu ,. că scau-
n11lu apostolicu a fostu concesu mai înainte, ca episcopia .Milcovid se se strămute la 
Braşovfil din causă I că biserica Milcoviei a fostu ruinată aprope cu totulu de T urci, er 
oraşufu Milcoviei, cam mai Îlilainte era locuitu de catohd, astă~i e Împoporatu mimai cu 
necredincioşi , însă fi indu-că densulil, Dionis1e, a protestatu în contra acestei decishmi, 
astfil-fe!U scaunulu apostolicu revocă concessiunea, ce o dase pentru strămutarea episcopiei 
din Milcovfa la :Braşovu . 

. N 1coLAUS EPiscorus etc. D ilecto filio Dionisio tituli 
Termis presbitero Cardinali, salutem etc. Ex salubri sedis 

sancti Ciriaci in 
apostolvci debet 

provenire subsidio I ut Romam.1s Pontif ex concessa seu gesta per eum, cum 
itla in alterius preiudiciurn comperit processisse, revoeet, annullet et irritet, ac 
in pristinum statum providendo reducat, prout rerum circumstantiis ponderatis 
id conspicit în Domino salubriter expedîre. Dudum siquidem pro parte Vene­
rabilis fratris nostri Georgii Episcopi Milchoviensis nobis exposito, quod licet 
olim ecdesia Milchoviensis, que .În partibus Transilvanis s~ta est, et inter a­
lias Regni Ungarie Cathedrales ecclesias sufficienter dotata, et civitas Mik ho­
viensis a catholicis hominibus inhabitata fuisset, tamen propter insuh us et pe­
ricula perfi_dissimorum Turchorum ibidem cirrnmstantium ipsa ecclesia penitus 
desolata eiusque bona occupata extiterant, et civitas predicta ab infidelibus, 
qu,i Christifideles ibidem cum eis cohabitare non patiuntur, tantum inhabita­
bahir. Itaque Episcopi Mikhovienses, qui dudum antea foerant ; propter de­
solationem huiusmodi ac pericula Turchontm apud dictam ecclesiam a tanto 
tempore citra, cuius contrarii hominum memoria non habebatur, personalem 
residentiam non fecerant, nec ullo modo facere potuerant, prefatusque Grego­
rius episcopus per varia et diversa 1oca sibi necessaria vite querere cogebatur 
et si sedes Cathedratis Mikhoviensis ad Iocum Brassoviensem în diocesi Mil­
choviensi situm, ut idem Episcopus asserebat, qui insignis, muratus et contra 
infideles rnunitus, ac ad hoc aptus et multitudine catholicornm homililurn habi-
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tatus ex1stlt, transf erretur, tam predictus Gregorius, quam pro tempo re exi­
stens Milchoviensis Episcopus iuxta Episcopalis dignitatis decenciam honestius 
ac commodius se substentare, et ad regimen ac inforrnationem cathofici gregis 
sibi cornmîssi, prout suo incumbit officio, melius intendere posset, nos eiusdem 
Gregorii Episcopi asserentis etiam tune, quod locus, in quo tu, qui etiarn ec­
clesie Strigonieosi, ex commissione apostolica presides, tuam faciehas residen­
tiam, ab eodem loco Brassoviensi per viginti duas dietas distabat, în ea parte 
S\.1pplicationibus ioclinati, Venerab1li fratri nostro Episcopo Colocensi, eius 
propria nomine non expresso, aliis hostris Iiueris dedimus in mandatis 1 ut vo­
catis Christifidelibus et popul o civitatis et diocesis predictarum, et aliis, qui 
fuerint evocandi, de premissis omnibus et singulis, ac eorum circumstantiis u­
niversis per se ipsum auctoritate nostra se -diligenter .informaret, et si per 
eamdem informationem sibi de assertis eisdem, ac quod locus Brassoviensis 
ad id aphis et ydoneus esset, legitime constaret, dignitatem episcopalem ac 
sedem Cathedralem Milchoviensem cum omnibus et singulis privill:giis, preemi­
nentiis, libertatibu'S, irnnnmitatibus, indultis, iuribus, et aliis pertine11tiis supra­
dictis ad locurn ipsum Brassoviensem auctoritate nostra transferret, et ibidem 
Cathedralem ecclesiam Milchoviensern erigeret, statue11do ac decernendo pre­
fatum Gregorium et pro tempore existentem Milchoviensem Episcopum, non Mil­
choviensem, sed Brassoviensem Episcopum inanitea nominari debere, prout in di­
ctis litteris, quarum tenorem presentibus litteris volumus pro exp.resso ,. plenius 
continetur- Cum autem sicut pro parte tua no bis nuper fuit expositurn , tu, 
qui etiam legatus natus et primas in regno Ungarie existis ratione diete eccle­
sie Strigoniensis aliqua foca, non pauca etiam remota, sub iurisdictione tua 
ha bere noscaris, inter que ipse locus Brassoviensis cum aliis in Transilvan îs 
partibus consistentibus, in quibus tuos officiales haictenus dep11e1tasti, eosque mis 
etiam prefecisti, ac ea tenuisti, prout etiam tui predecessores antea tenueruot 
existit, pro quo nec non erectione diete noue sedis in illo ab ţodem Episcopo 
fuisti sepius requisitus, tuque ex certis rationabilibus. causis tuum ad id noh1e­
ris prestare assensum : quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, 
ut pro eiusdem ecdesie Strigoniensis iurium ac tue iurisdictionis tuitione et 
conservatione super hoc opportuae providere de benignitate apostolica digna­
remur. Nos igitur, qui nostra et apostolice sedis privilegia, indulta et litteras 
ea modificatione initeHigi volumus, ut in unius favorem concessa in alterius pre­
iudicium non redundent, huiusmodi supplicationibus indinati, litteras preclictas 
et onmia et singula in. illis contenta et inde secuta auctoritate apostolica te­
nore presentium ex certa scientia revocamus; cassamus, et irritamus, ac pro 
nullis et infeot.is ha bere, et de regestis 11ostris, in quibus registrata sunt, cas­
sari et cancellari vOlumus et mandamus; et ni.chilo minus prefato Archiepiscopo 
harum serie iniungimus, quatenus a.d executio11em priorum litterarum predi­
ctarum et contentorum in eis nullatenus procedere, sive, illis obtentis, ailiquid 
innovcare presumat, quin ymo quicquid illarum pretextu ·per ipsum factun1 
fuerit, sive quomodolibet attemptatu,11, in irritum revocet et anullet 1 ac in 
pristinum statum reducat, 110n obstantibus prioribus litteris antedictis, ceteris­
que contrariis quibuscumque. NuUi ergo etc. Si quis etc. Datum Rome apud 

29,522. Documente. Voi. H. Partea :;i. 3 
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Sanctum Petrum anno etc. mînesimo quadringentesimo guinquaigesimc tertio, 
decimo Ka1. Octobris. Pontificatus nostri Anno septimo. 

Ex Rţg. orig. An. VII. de Curia Ji,b. XLIJT. fnl. 70. 

'l'heincr, Mon. hist. I-lung, II. pag. 26,l. 

XIII. 

t453. Ladislau Postlu111111/i11 regele Ungariei , confirmă pe nobilii români, J11ichail1; 
/01111 şi Basarab,, din Rîuşoru, în posesiunea comuneloru Şerelu şi Rîuşorl't din dis t rictulu 
Haţegu lui, s1.1b aceleaşi cortdiţiuni şi drepturi, cari erau usitate şi m,ai înainte in districtele 
Români/on1 •). 

Ladislaus Dei Gratia Hungariae, Bohemiae , Dalmatiae, Croaitiae etc. 
Rex Austriaeque et Stiriae Dux, nec non Marchio moraviae etc. Fidelibus 
nostris Capituto Albensi, ecclesiae partium nostrarnm Transilvanan1m salutem 
et gratiam. Cum nos pro fide1itatibus, et fidelium servitiornm meritis, fidelium 
nostrorum Michaelis, Joannis, et Bazarab de Ryusor , per ipsos Sacrae Regni 
nostri Hungariae Coronae exhibitis, et impensis , possessiones Ryusor prae­
dictam, ac Serel vocatas in Districtu Haczogh et Comitatu de Hu nyad partium 
nostrarurn Transilvanarnm existentes habitas, in quarum pacifico Dominio iidem 
Michael, Joannes, et Bazarab a:d instar ceterorum virorum nobilium, se a du­
dum perstitisse, persistereque asserunt etiam de praesenti ; simul cmn cunctis 
earumdem utilitatibus, et pertinefltiis quibusfibet , praemissis sic stantibus: ; et 
dummodo dictae possessiones ad aliquod castrum nostrum Regale , vei ad ali­
qualem ofhciolatum illarum Partîum Traflsilvanarnm non pertineant, sub eisdem 
conditionibus , servitutibus, et consvetudinibus, qt1ibus per praedecessores no­
stros Reges Hungadae, în Districtibus Valachornm possessiones , et vilae do­
nari consveverant, vigore alfarum literarum nostrarum donationalium exinde 
confectarnm , novae nostrae donationis titulo in perpetm1m contu!er.mus, vel,i­
musque eosdem, in dominium eanmdem per nostrum et vestrum homines le­
gitime facere introduci. - Fidelitatibus igitur vestris: firmiter praecipiendo man­
damus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedign um, quo 
praesente Lada de Csl!lla , vd Stephanus de Ostro, aut Bakocs de Gopotiva, 
set1 Demetrius de Pullya aliis absentibus hommo noster ad facres praescr'ip­
tarum possessîonum, e. c. t . (rdiqua juxta stilum mandati sta tutorii). Datum 

1) C0nfer annos 1398 - el 1435 , in hac collect. ID ipl. 

;\lan<lalum hoc a1rmo 16,71 lransumtum fuit per Requisitores Albenses; pro parte Petri Ken<leresi, el 

Joannis Vajda de Serei, ~t Transnmtum hoc ,inscriptum est Protoc. Arch. Capi t. Alb .. T ran. H. 92. 

Man<latum hoc stalutorium continetur in Literi,s super pura stalutione in substralo per· (;aµi l, Alb. 

a. I 455 expeditis. 

Relatoriae exstanl in Transmissionalibus causne Ca1harinae Rusori Michaelc Kenderesianiae de armo I 785 . 
Mandatum vern stalutorium isthoc originaliter exstal in Atch. Capii. Alb , Transilvaniac. (Nota 

c. los. K ~111t11y). 
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Pragae feria quinita proxima post festum beati Martini Episcopi et Confessoris 
an. Dni Millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertro. Regnorum autem 
nostrorum Hungariae etc. quarl:o decimo, Bohemiae vero primo. 

Transilvania, f6i~ Asocia\iunei traM. pentru cultura pop. rom. An. 1873, pag. 115-r 16. Colecţiunea 

c. lus. Kemeny. 

XIV. 

19 

1453. Ladis!au Posthumub7, regele Ungariei, scrie Capitulului din Alba Julia,. 1453, 
că a confirmatu pe 110bi!iî romlmi, Ditmisie Saracenr1, Stefmu1 Chendriş11, pe Slirbu!li 
şi pe Grigorie Danciu!t,, în posesiunea comuneloru. Merişoru, Crivădia, Malăiesci şi Baru 
din districtulu Haţegului , şi ordonă Capituloltii , ca se-i întroducă de nou în posesiunea 
acestoru comune. Totu-o-dată regele amintesce, că acesta confirmare a fâcut'o sub con-
diţiunile şi drepturile de posesz'une usitate în districte/I! Români/orii. 

Ladislaus Dei Gratia, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. 
Rex, Austriaeque et Stiriae Dux, nec non Marchio moraviae etc. ficleli,bus 
nostrîs Capitula Alben. partium Transsyl. salutem et gratiam. Cum nos pro 
fidelitate, fidelîumq1.1e servitiorum grahritis meritis fidelium nostronrm Dionisii 
Zerechen , Stephani Kendris minoris, Sorbul filii . . . . dris filii praefati Dyonisii, 
Gregarii Danchul filii Koszta, nec non Petrî . . . . et Dyonisii filiornm . . . 
patak per eos Regn o nostro Hungariae, Sacraeque Coronae, ac no bis exhi­
bitis et impensis, possessionem lVIerisor, Kirvadia, et Malajesd vocatas, ac 
terfram partern possessionis Baar .... de Hattzagh . . . . Hunyad existent : 
habitas, în quarum pacifico dominio, se iidem Dyonisius Zerechen, nec !llon 
Stephanus, et Sorbul . . . . . praescr.ipti, se ad instar caeterorum verorum 
nobilium a dudum perstitisse, et persistere assenmt etiam de praesenti, simul 
cum cunctis ipsarum utilitatib1.1s, et pertinentiis quibuslibet, praemissis sic stan­
tibus . . . . antedictae ad afiquod Castrnm nostrum Regale, vel ad aliqlliem 
o~ficiolatum illarum partium nostrarum Transylvanan11n non pertineant, sub 
eisclem conditionibus, servitutibus, et consvetudinibus, quibus per praedecessores 
nostros Reges Hungariae in Districtibus Valachorum possessiones et vilae do­
nari consveverunt, memoratis Dyonisio Zerechen, Sztanclml fiii o Kendris, nec 
non Gregorio Danchul, item Petro alio Danchnl, et Dyonisio filio Iarul, jipso­
rumque haeredibus, et posteritatibus universis, novae nostrae Donationis titulo, 
vigore aliarum litterarmn nostrarum donationaliurn exinde confectarum, in per­
petuum contulerimus, velimusque ipsos in dominium eanmdem per nostrum, 
et vestrnm homines legit,ime facere introduci ; fidelitati igitur vestrae firmiter 
praecipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo praesente Vlad de Csula, vei Ioannes filius Simonis de Goncz­
haza aut Demetrius filius Dyonisii de Pullya sin Benedictus de Vagh, afiis 
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absentibus homo noster e. c .. t. (reHqua juxta stilum mandati statutorii). Datum 
Pragae feria quinta proxima . . . anno Domini r 45 3° Regnorum autem no­
strorum an . . . . . Bohemiae vero pnmo.